
                                                                          Lietuvos Respublikos įstatymo 

dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 
                                               4 priedas 

PASTATŲ, KURIUOSE LAIKOMI ŪKINIAI GYVŪNAI, SU ESANČIAIS PRIE JŲ 

MĖŠLO IR SRUTŲ KAUPIMO ĮRENGINIAIS ARBA BE JŲ SANITARINĖS APSAUGOS 

ZONŲ DYDIS 

 

Pastatams, kuriuose laikomi ūkiniai gyvūnai (iki 300 sutartinių gyvulių), su esančiais prie jų 

mėšlo ir srutų kaupimo įrenginiais arba be jų sanitarinės apsaugos zonos nenustatomos. 

 

Pastatuose, kuriuose laikomi ūkiniai gyvūnai, nustatytų sutartinių 

gyvulių skaičius (SG)* 

Sanitarinės apsaugos 

zonos plotis, metrais 

   Triušių (nuo 300) 100 

Arklių, avių, ožkų, žvėrelių, paukščių, išskyrus broilerius ir vištas 

(nuo 300) 

300 

   Kiaulių (nuo 300 iki 499) 500 

   Kiaulių (nuo 500) 1 500 

   Broilerių, vištų (nuo 300) 1 000 

   Galvijų:  

   nuo 300 iki 1199 300 

   nuo 1200 500 

 

*Sutartinių gyvulių skaičius nustatomas perskaičiuojant gyvūnų skaičių aplinkos ministro ir 

žemės ūkio ministro nustatyta tvarka. 

 


